
UCHWAŁA NR XLVII/270/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art.113 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze 
zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 275.992,00 zł tj. do kwoty 
26.059.728,10 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 275.992,00 zł, tj. do kwoty 20.977.152,10 zł, 

2. W § 1 uchwały ust. 2 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) dotacje celowe na zadania realizowane na mocy porozumień zawartych z organami administracji 
rządowej w wysokości 49.727,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5a”. 

Załącznik Nr 5a otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 275.992,00 zł, tj. do kwoty 
30.085.694,39 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 205.992,00 zł, tj. do kwoty 21.184.594,39 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 70.000,00 zł, tj. do kwoty 8.901.100,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień zawartych z organami administracji rządowej 
w wysokości 49.727,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5a”;. 

5. W § 14 uchwały dochody z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 9.000,00 zł, tj. do 
kwoty 19.320,60 zł; 

6. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 275.992,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne 62.000,00 288.265,00 
758    159.000,00 

 75814   159.000,00 
  0940  14.000,00 
  0970  136.000,00 
  2100  9.000,00 

801   62.000,00 98.665,00 
 80148  62.000,00 62.000,00 
  0830 62.000,00  
  0970  62.000,00 



 80195   36.665,00 
  0970  36.665,00 

854    30.600,00 
 85415   30.600,00 
  2030  30.600,00 

Dotacje na realizację zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej  49.727,00 

801    49.727,00 
 80195   49.727,00 
  2020  49.727,00 

 Ogółem  62.000,00 337.992,00 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 275.992,00 zł,w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Wydatki własne gminy 4.228,00 230.493,00 
600    44.000,00 

 60014   9.000,00 
  4520  9.000,00 
 60016   35.000,00 
  4270  35.000,00 

801   3.028,00 88.193,00 
 80101  548,00 42.528,00 
  4010  3.028,00 
  4110  2.000,00 
  4170  12.500,00 
  4210 548,00  
  4300  5.000,00 
  6060  20.000,00 
 80195  2.480,00 45.665,00 
  4300  36.665,00 
  4350  1.670,00 
  4440 2.480,00  
  4750  6.130,00 
  4850  1.200,00 

754    50.000,00 
 75403   50.000,00 
  6170  50.000,00 

852   1.200,00 11.500,00 
 85219  1.200,00 11.500,00 
  4010  9.600,00 
  4040 1.200,00  
  4110  1.700,00 
  4120  200,00 

854    30.600,00 
 85415   30.600,00 
  3240  30.600,00 

900    6.200,00 
 90095   6.200,00 
  4210  6.200,00 

Wydatki  związane z realizację zadań wykonywanych na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej  49.727,00 

801    49.727,00 
 80195   49.727,00 
  4300  49.727,00 

 Ogółem  4.228,00 280.220,00 



8. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 70,000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  50.000,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup 
samochodu osobowego typu SUV w wersji 
oznakowanej dla Posterunku Policji w Dąbiu 

 50.000,00 

801   Oświata i wychowanie  20.000,00 

 80101 6060 Zakup kosiarki samobieżnej dla Szkoły 
Podstawowej w Głębokiem  20.000,00 

   Razem  70.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 10 do uchwały zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 
o kwotę 9.000,00 zł, w tym: 

Dochody z Funduszu Pomocy Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

Edukacja dzieci z Ukrainy (zadanie 
własne) 

 9.000,00  9.000,00 

758 75814   9.000,00   
  2100  9.000,00   

801 80195     9.000,00 
  4350    1.670,00 
  4750    6.130,00 
  4850    1.200,00 

 Ogółem   9.000,00  9.000,00 

§ 2. W § 1 ust. 7 uchwały Nr XLVI/265/2023 Rady Gminy z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej gdzie 
w dodanym w § 10 uchwały budżetowej ust. 3 określono środki niewykorzystane z roku 2022 z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki nimi finansowane w kwocie „21.727,15 zł”, 
a winno być w kwocie „21.737,15 zł”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/270/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień zawartych z organami administracji 
rządowej w 2023 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 

Dotacje na 
realizację zadań 
realizowanych 

na mocy 
porozumień 

Wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
na mocy 

porozumień  

801   Oświata i wychowanie 49.727,00 49.727,00 

 80195  Pozostała działalność – przedsięwzięcie 
„Poznaj Polskę” 49.727,00 49.727,00 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

49.727,00  

  4300 Zakup usług pozostałych  49.727,00 
   Razem 49.727,00 49.727,00 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/270/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5.561.500,00 

 01044  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 

5.561.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479.000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5.082.500,00 

600   Transport i łączność 2.243.100,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3403P w miejscowości Drzewce  

200.000,00 

 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Olszówka wraz 
z rozbiórką istniejącego i budową nowego obiektu mostowego 

62.600,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P Olszówka- Głębokie 400.000,00 
 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 880.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie Górnym 
Drugim 

200.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr G496016P 
w Krzewacie 

40.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496042P w Ostrowie 110.500,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Szczepanowie 50.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ponętowie Górnym Drugim 90.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ponętowie Górnym 
Pierwszym  

160.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 82.000,00 

 75023 6060 Zakup urządzenia aktywnego sieci teleinformatycznej urzędu 
umożliwiającego dostęp do internetu. 

15.000,00 

 75023 6067 Zakup serwera i napędu taśmowego do Urzędu Gminy w ramach 
projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”` 

67.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 550.000,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Posterunku 
Policji w Dąbiu 

50.000,00 

 75412 6230 Dotacja dla OSP Olszówka na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego typu średniego 

500.000,00 

801   Oświata i wychowanie 20.000,00 

 80101 6060 Zakup kosiarki samobieżnej dla Szkoły Podstawowej 
w Głębokiem 

20.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 

50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 148.500,00 



 92109 6050 Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej 
w Krzewacie 

35.000,00 

 92109 6050 Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej 
w Ostrowie 

24.500,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Mniewie 56.500,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Ponętowie 
Górnym Pierwszym 

10.500,00 

 92109 6050 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Olszówce 10.000,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej do świetlicy wiejskiej w Ponętowie 
Górnym Drugim 

12.000,00 

926   Kultura fizyczna 226.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówce 
z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 

210.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Łubiance 16.000,00 
   Ogółem 8.901.100,00 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/270/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
275.992,00 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 758 Różne rozliczenia: 

- wprowadza się plan dochodów z tytułu rozliczeń w podatku VAT w kwocie 150.000,00 zł, w tym z tyt. 
rozliczeń z lat ubiegłych 14.000,00 zł, 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy Ukrainie na zadania oświatowe o kwotę 9.000,00 zł, 

w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- w pozostałej działalności wprowadza się plan dochodów z tytułu odpłatności rodziców na wycieczki 
w ramach planowanego programu „Poznaj Polskę” w kwocie 36.665,00 zł, 

- w planie dochodów z tytułu opłat za posiłki w stołówkach szkolnych przenosi się plan dochodów między 
paragrafami w kwocie 62.000,00 zł: zmniejsza się wpływy z usług, wprowadza się wpływy z pozostałych 
dochodów dotyczące odpłatności za posiłki dokonywane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

w dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: wprowadza się plan dotacji na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – stypendia w kwocie 30.600,00 zł. 

W zakresie zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej: 

w dz. 801 Oświata i wychowanie – wprowadza się plan dotacji na realizację przedsięwzięcia „Poznaj 
Polskę” – wycieczki szkolne w kwocie 49.727,00 zł, 

Zwiększenie planu wydatków dotyczy: 

w dz. 600 Transport i łączność: 

- na opłaty za zajęcie pasa drogowego zwiększa się o kwotę 9.000,00 zł, w związku z umieszczeniem 
w pasie drogi powiatowej budowli kanalizacyjnych, 

- na remonty dróg gminnych – 35.000,00 zł, 

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się plan wydatków na 
wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu osobowego dla Posterunku Policji w Dąbiu w kwocie 
50.000,00 zł, 

w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- zwiększa się wydatki na utrzymanie szkół podstawowych o kwotę 41.980,00 zł, w tym na zakup kosiarki 
samobieżnej dla szkoły podstawowej w Głębokiem- 20.000,00 zł, 

- w zakresie pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków o kwotę 43.185,00 zł, w tym: 

wprowadza się plan wydatków na organizację wycieczek szkolnych w ramach Programu „Poznaj Polskę” – 
wkład własny pochodzący z wpłat rodziców w kwocie 36.665,00 zł, 

zwiększa się wydatki na dodatkowe zadania oświatowe realizowane dla dzieci z Ukrainy o kwotę 
9.000,00 zł, 

zmniejsza się odpis na zakładowy fundusz socjalny dla nauczycieli- emerytów i rencistów o kwotę 
2.480,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan wydatków na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej o kwotę 10.300,00 zł; 

w dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – na wypłaty stypendiów o charakterze socjalnym zwiększa 
się o kwotę 30.600,00 zł zgodnie z otrzymanym planem dotacji celowej; 



w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w zakresie pozostałej działalności zwiększa się 
plan wydatków na zakupy o kwotę 6.200,00 zł, w tym głównie związane z zakupem soli do powstałej tężniw 
m. Olszówka. 

W zakresie zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej: 

w dz. 801 Oświata i wychowanie – plan wydatków zgodnie z otrzymaną dotacją na realizację 
przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” w kwocie 49.727,00 zł, 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Ustęp 9
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




